

# انگیزیسیون

## بزرگترین جنایت کلیسا

بشریت هرگز جنایات محکمه تفتیش عقاید را فراموش نخواهد کرد  
و کلیسا نمی‌تواند این لکه‌کنگ را از دامن تاریخ خود بزدايد . .



مشرق‌زمین آشنا شده بود و یکی از غنائم بدست آورده‌شان آگاهی از علوم و فنون دانشمندان اسلامی محسوب می‌شد، درصدد برآمد تا از طریق تحقیق، پیجوتی از روشهای علمی مسلمانان، قدم در صحنه دانش جدید بگذارد .

اما آن آگاهی و این چنین تصمیم برای روشنفکران اروپا ارزان بدست نیامد، زیرا در ابتدا یعنی بهنگام گرم و گداخته بودن کوره جنگ، متحمل تلفات سنگین شد، و پس از آن هم که بفکر بهره‌برداری از دست‌آوردهای جنگ و بکار گرفتن روشهای علمی مسلمانان افتاد، دچار سخت‌ترین مشقات و شکنجه‌ها گردید .

از جنایات تاریخی و فراموش ناشدنی اربابان کلیسا که بر دامان تیره تاریخ این مذهب، به صورت لکه ننگی تجلی می‌کند، داستان " محکمه تفتیش عقاید " یا " انگیزیسیون " است .  
سردمداران کلیسا با همه تاکید و اصراری که اناجیل برای عدم مقاومت حتی در برابر شریر دارد و پیروان خود را به بردباری و محبت به ممنوع فرمان می‌دهد، با خشونت‌های غیر قابل وصفی به سرکوبی دانشمندان و روشنفکران و نابودی افکار مترقی همت گماشتند .

اروپا که از راه جنگهای صلیبی به عمق اندیشه و وسعت اطلاعات مسلمانان

برای مبارزه با این تحول فکری اتخاذ کردند.

### و اینک جنایات محکمه تفتیش عقاید؟

در قرن سیزدهم میلادی محکمه تفتیش عقاید، توسط کلیسای کاتولیک تاسیس شد تا با کسانی که به خود اجازه کمترین تخطی از اصول و معتقدات انجیلی را می دادند مبارزه کنند و با پیشرفت علم و دانش و نهضت‌های انقلابی مقابله نمایند.

سازمان انگیزسیون ده ها هزار انسان را شکنجه داده و زنده زنده در آتش سوزاند. در ظرف مدت ۱۸ سال فقط رئیس یکی از دادگاههای تفتیش عقاید (ترکمارا) (TORQUEMADA) حدود ۱۰۲۲۵ نفر را به زنده سوختن در آتش محکوم کرد.<sup>۱</sup>

تعدادی از این بدبختان فقط این اندازه مورد "لطف" این محکمه قرار گرفتند که پیش از به آتش انداختن، خفه‌شان کردند ولی چندتن از آنان در زیر شکنجه‌های غیر انسانی که به دستور این محکمه مقدس نسبت به ایشان اعمال می‌شد جان داده باشند؟ معلوم نیست و در تاریخ هم در این زمینه کمتر یاد شده است.



اربابان کلیسا به خیال خام خود تحولات علمی و کاوشهای دانشمندان را که پرده از اسرار طبیعت برمی داشت و مشکلات پیچیده را یکی پس از دیگری حل می‌کرد، دست‌اندازی در کار خلقت خدائی دانسته و لذا سخت در صدد مقابله با این جنبش علمی و نابودی آن انقلاب فکری برآمدند.

نظرهای علماء اندک‌اندک ابراز می‌شد و دانشمندان آراء علمی خود را در معرض آگاهی مردم و محافل علمی قرار می‌دادند. رهبران روحانی مسیحیت که این نهضت علمی را از یک سو (چنانکه گفتیم) مداخله در دستگاه آفرینش می‌پنداشتند و از دیگر سو، از دست رفتن عزت و سقوط سلطه‌ی خداگونه‌ی خود را لمس می‌کردند، روشی سخت و قاطع

## شکنجه‌های وحشتناک؟

می‌شکست و از انواع شکنجه‌ها این بود که به زیر ناخنهای متهم سوزن فرو می‌کردند.

وقتی متهم بر اثر شکنجه‌های بی‌حساب نیمه‌جان می‌شد و برای خلاص از شر آن عذاب‌ها به هرچه که داوران محکمه از او می‌خواستند اعتراف می‌کرد، تازه او را یک گناهکار پشیمان به حساب می‌آوردند. و تنها لطف مخصوصی که در حق او می‌کردند، (چنانکه گفتیم) این بود که قبل از آنکه او را در آتش بیاندازند خفهاش می‌کردند.

برعکس، هرگاه اعتراف نمی‌کرد او را به عنوان "مرتد"ی که از کمرده پشیمان نیست زنده زنده می‌سوزاندند و گاهی نیز چنانکه در مورد "وانینی" (VANINI) فیلسوف اروپائی در سال (۱۶۱۹ میلادی) عملی شد، زبان محکوم را می‌بریدند و در حضور خود او زبانش را در آتش می‌انداختند و سپس خودش را می‌کشتند.<sup>۲</sup>

عکس العمل همین جنایتها بود

که موجی عظیم از "الحاد" و عداوت با مذهب در اروپا برخاست که عقاید دینی را در پهنه این قاره به خطر افکند و هرچه که روی و رنگی از مذهب داشت به ژرفای اقیانوس فراموشی سپرد.



محکمه تفتیش عقاید بسان یک سازمان جاسوسی و مرگ‌آور حکومتی دیکتاتوری در اثر کنترل های شدید و مراقبت‌های بیش از حد لازم، هاله‌ای از وحشت در افق زندگی مردم اروپا به وجود آورد.

سازمان انگیزشیون هرکسی را که به "کفر" و "الحاد" مظنون و یا متهم بود توقیف می‌کرد و به زندان می‌انداخت زندانیان را بانواع شکنجه‌مجبور می‌کرد تا به کلیه "جنایات" مورد اتهام محکمه، اعتراف کنند.

زندانیان متهم، اگر به گناهان ناکرده خود اقرار نمی‌نمودند شکنجه‌ها بازهم شدیدتر می‌شد، تا سرانجام از ایشان به گناهی که سزاوار چنین شکنجه‌ها باشند اعتراف بگیرند.

"کری‌ولف" که از محققان اروپائی است درباره انواع شکنجه‌ها می‌نویسد:

"ماموران محکمه تفتیش عقاید متهم را داغ می‌کردند، چنان آویزان می‌کردند که اعضایش از جا در می‌رفت. باگاز انبر، تکه تکه از گوشت تنش را می‌کنند. دستها و پاهاى او را در گیره های آهنی مخصوصی چنان می‌فشردند تا استخوانهایش به صدا در می‌آمد و

جان می دادند. ۵

" دانشمند شوروی، " لوزینسکی (LOZINSKI) در مقدمه‌ای که بر کتاب " شارل لئا (CHARLESLEA)

مورخ محاکم تفتیش عقاید نوشته است می‌گوید وقتی فکر میکنم که سازمان انگلیسیون در دامان کلیسا بسط و توسعه یافته و به انجیل متکی بوده است، تشریح آن برای ما بسیار مشکل می‌شود. " ۶

ممکن است بسیاری از مردم در نظر نخست این فکر به ذهنشان آید که کلیسای کاتولیک با تاسیس انگلیسیون در واقع پیوند خود را با انجیل و دستورهای آن و بطور کلی با مسیحیت گسیخته است، ولی در حقیقت چنین نیست.

زیرا در نگاه دقیق می‌بینیم که محکمه تفتیش عقاید با قساوت‌های ردیلانه خود و انجیل‌ساختگی نیز با نرمش‌فریبی‌های خویش نه تنها با هم مغایرت ندارند بلکه مکمل یکدیگر هستند.

آیا می‌توان گفت پدران روحانی و مهربان مسیحی در تاسیس سازمان انگلیسیون از انجیل در این مورد انهام نگرفته و استناد نجسته‌اند؟.

" انجیل به آنها می‌آموزد که اگر کسی در من نماند مثل شاخه بیرون انداخته می‌شود و می‌خشکد و آنها را جمع کرده در آتش می‌اندازند و سوخته می‌شود " ۷

بقیه در صفحه ۷۲

دژخیمان محکمه مقدس

می‌کوشیدند تا مراسم اعدام محکوم را هر چه ممکن است دردناکتر و وحشتناکتر اجرا کنند.

" ژوان آنتونیولورنت " ۳ که در اواخر قرن هیجدهم میلادی منشی محکمه تفتیش عقاید در " مادرید " بوده است چنین می‌نویسد:

قلم من از شرح این صحنه‌های وحشتناک عاجز است. زیرا من چیزی سراغ ندارم که به قدر این گونه رفتار قاضیان محکمه تفتیش عقاید، با روح احسان و رحم و شفقت عیسیای مسیح که بارها در انجیل به آدمیان توصیه شده است مغایر باشد.

اومی‌گوید چون بر تعداد محکومان سوختن در آتش روز بروز افزوده می‌شد، حاکم " سویل " ۴ مجبور شد در خارج شهر در صحرائی بنام " تابلادا " (TABLADA) یک کوره دائمی از سنگ سازد که امروز بنام " کمادرو " (QUEMADERO) باقی مانده است. روی چهار گوشه بسام این کوره چهار مجسمه گچی بنام چهار پیغمبر افراشته بودند.

نودینان مسیحی که از دین خود برمی‌گشتند و به نظر اربابان کلیسا در الحاد خود پافشاری می‌کردند زنده زنده در آن کوره انداخته می‌شدند و در وسط آن آتش سهمگین و سوزان آهسته آهسته

# مجهولات بمب نوترونی

از مجله فرانسوی "علوم و آینده" ترجمه مهندس ذبیح‌الله دبیر

آیا می‌توان اثرات پرتاب یک بمب نوترونی را روی یک ارتش جنگی پیش بینی کرد؟ تاکنون خود را تقریباً به این راضی کرده اند که به طریق خیلی ریاضی و بسیار انتزاعی تعداد کشته شوندگان در فواصل مختلف، از نقطه‌ی برخورد را حساب کنند. میدانید که بمب نوترونی با اثر زیاد زائی تضعیف شده و اثر تشعشع تقویت گردیده، انسانها را به علت تشعشع می‌کشد و قاعدتاً زیربناها و ساختمانها را دست نخورده باقی می‌گذارد. از آنجاست که استعمال آن روی منطقه‌ای چون اروپای غربی که اینقدر صنعتی شده باورکردنی می‌آید. زیرا برخلاف اسلحه‌ی هسته‌ای سنتی، بمب نوترونی هلاک مهاجمی را بدون تخریب ناحیه ممکن می‌سازد.

معذک بررسی اخیری که توسط "فاروق حسین" عضو اداره کاوشهای نظامی کینز کالج لندن، صورت گرفته نشان میدهد که مطلب بهیچوجه به ایمن سادگی نیست و کاربرد سوق الجیشی بمب نوترونی پیوسته مسائل حل نشده‌ای را مطرح می‌سازد.

فاروق حسین بدوا تذکر می‌دهد که تمام بمبهای هسته‌ای تاکتیکی "نوترونی" یا "غیر نوترونی" هنگامیکه در کشورهای خیلی پرجمعیت به کار برده می‌شوند بیشتر به علت تشعشعاتشان می‌کشند تا انفجارهایشان از طرف دیگر شدت تشعشعات الکتریکی و مغناطیسی یک بمب نوترونی تنها موجودات زنده را آسیب نمی‌رساند. تجهیزات الکترونی (مثلا ارتباطات از راه دور و هدایت تانکها) شدیداً خسارت خواهند دید.

بنابراین بمب نوترونی به این "تمیزی" هم که خواسته اند بگویند نمی‌کشد و آلات و ادوات را جدا خراب خواهد کرد. بالاخره اثر پادزائی اش که البته کم کرده شده معذک قابل ملاحظه باقی می‌ماند و در صورتیکه روی یک شهر بیاندازند

قسمت مهمی از ساختمانها را منهدم خواهد کرد. برای استفاده از اثر تشعشعی اش بی اینکه خسارت مادی زیادی ببار آید می بایستی از نشانه گیری دقیق هدف، خودداری کرد. اما آنوقت ساکنان مقدار تشعشع کمتری دریافت خواهند کرد و نسبت قابل ملاحظه ای از آنان زود نخواهند مرد.

از اینقرار فاروق حسین از خود می پرسد قربانیهای دشمن که می دانند عنقریب خواهند مرد لیکن برای چند ساعت یا چند روز، روشن بین و بی عیب هتند چه خواهند کرد؟ بدیهی است که این مساله نیز قابل توجه و چشمگیری می باشد، خصوصا که اگر هم اثر مکانیکی یک انفجار محاسبه شود یا به آسانسی به وسیله انفجارهای تجربی تعیین گردد هیچکس نخواهد توانست خود را ضامن رفتار و روحیهی سربازان " پرتوزده" قرار دهد. آیا یاس آنان به جنگجویی نهائی شان لطمه خواهد زد یا نه؟ البته این پرتو افکنیهای تجربی روی موشها یا دیگر حیوانات آزمایشگاهی نمی توانند به این سئوالات پاسخ گویند؟

### بقیه: ایران ۱۹-۸۰ م

عزادار مانده اند، و همه افکار و آرمان و احساس و عشق و نیاز و ایمان و حتی زندگی و شور و شوق و غم و درد و شعر و ادب و هنر و فرهنگشان و سراسر تاریخشان را به این خانواده وقف کرده اند.

این خانواده جاوید، پس از قرنهای همچنان بردلهای ایرانیان حکومت می کند و حتی هنوز هم بطور عمیق، یک قدرت محرک معنوی و یک نیروی کنترل کننده اجتماعی بزرگ در جامعه ما بشمار میرود.

- ۱- اصفهان نصف جهان، صادق هدایت ص ۱۱
- ۲- هدایت در زندان زندگی، حسن حنائی صفحه ۱۳۵
- ۳- سوره الشعراء آیه ۲۵۰-۱۹۹ و نظیر این آیه در سوره فصلت نیز آمده است آیه ۴۴
- ۴- بحار الانوار ج ۹ چاپ جدید ص ۲۲۸ هرچند عجم بر غیر عرب اطلاق میشده است ولی طبق نظر مفسرین مورد توجه ایرانیان بوده است.
- ۵- ابن ابی الحدید ج ۳ ص ۲۵۴
- ۶- نگاه کنید به کتاب "خلق و خوی ما ایرانیها" که جمال زاده نویسنده معروف اقوال فرنگیهارا درباره ملت ایران جمع آوری کرده است.

# در دنیا چه خبر است؟



## ● الکلیسم ، بچه‌های آمریکائی را تهدید می‌کند

در زندگی آمریکائی‌ها ، قرص‌های مخدر همیشه مسأله‌ی بوده‌است اما در سالهای گذشته اعتیاد به الکل پس از چند ده سال بار دیگر مسأله شده است ، بسیاری از مروجان اجتماعی اکنون این مسأله را دشوارترین مسأله امریکا تلقی می‌کنند بدترین جنبه‌ء این اعتیاد آن است که حتی کودکان دبستانی و نوجوانان را در بر گرفته است بسیاری از کودکان ۱۴ ، ۱۵ ساله الکلیک شده اند زیرا در برخی از سوپرمارکت‌ها آبجو ارزانتر از کوکاکولاست

در گزارش تازه انستیتوی ملی الکل و الکلیسم ، چنین آمده است که ۶۳ درصد پسران ۱۲-۱۳ ساله و ۵۴ درصد دختران همسن و سال آن‌ها مشروب‌های الکلی مینوشند و این رقم در مورد پسران بزرگتر به ۹۳ درصد و در مورد دختران همسن آن‌ها ۸۷ درصد است .

در میان ده‌یازده ساله‌ها دست‌کم یکی از هر هفت تن هفته‌ی یکبار می‌نوشی می‌کند و مست می‌شود . ۹۰ درصد دانشجویان دانشکده‌های آمریکائی بیش از سه بار در سال مست می‌شوند دست‌اندرکاران این مسئله تقصیر این زیاده روی و اعتیاد به مشروب الکلی را بر گردن پدرها و مادرها می‌اندازند و می‌گویند بچه‌ها مشروب نوشی را از پدران و مادران خود فرا می‌گیرند .

دکتر موریس چانتر رئیس انستیتوی ملی الکل و الکلیسم به تازگی گفته است ، پدرها و مادرها خیال می‌کنند اگر پسرشان در یک میهمانی شبانه مست به خانه بیاید اهمیتی ندارد ، و اگر آن شب ، از پلیس به آنها تلفن شود که فرزندشان را مست و مدهوش در کنار خیابان یافته‌اند ، فقط اندکی ناراحت می‌شوند .

مساله الکلیسم در امریکا بنا بر گزارش همین انستیتو، در حدود ۲۵۰۰۰ میلیون دلار زیان دارد و این رقم جز زیان تصادم‌های ترافیک و جنایات ناشی از مستی می‌نوشان است.

### ● جان وین فریاد از خشونت و سکس:

فریاد "پاپادوک" یا "جان وین" پیرسینامه از دست سازندگان فیلم‌های خشونت‌آمیز و گستاخانه به آسمان بلند شده است او میگوید سابقا از صحنه‌های مهوع سکسی و قتل و کشتارهای وحشیانه در فیلم‌ها خبری نبود فیلمبرداران جرأت نمیکردند صحنه‌های بی پروای جنسی را که این روزها مد روز شده است در فیلم بگنجانند اما امروز بر پرده سینماها جز اشکال و تصویرهای بی محتوا چیزی نمی‌بینیم.

من دویچه ده و چهارده ساله دارم و با اینکه استودیوهای فیلم برداری نسخه‌های آخرین فیلم‌ها را در اختیارم میگذارند با اینحال جرأت نمی‌کنم آنها را برای بچه‌ها نمایش بدهم و نمیدانم اگر فیلمهای والت دیسنی نبود چه چیزی به آنها نشان میدادم؟

"اطلاعات شماره ۱۵۱۲۱"

### ● استتار قویترین حربه حیوانات در پهنه تنازع بقا:

انسان پیوسته از گوناگونی رنگ حیوانات در تعجب بوده و از زیبایی‌های آن لذت برده است، شما به هر حیوانی که دقیق بشوید، از حشرات گرفته تا پستانداران و از خزندگان گرفته تا پرندگان با دنیای شگفت‌انگیزی از ترکیب رنگ، مواجه می‌شوید که هر کدام در نوع خود واقعا زیبا و جذاب است.

از سوی دیگر رنگ هر حیوان برای خودش یک عامل حیاتی فوق العاده مهم محسوب می‌گردد، زیرا همین رنگ و چگونگی ترکیب آن قوی‌ترین حربه موجود زنده برای ادامه حیات او در جهانی است که قانون جنگل با نهایت قدرت اعمال می‌گردد، حیوانات از رنگ خود و احتمالا تغییراتی که می‌توانند در آن بدهند، برای انتقال



خبر به هم‌نوعان خود، جذب و جلب طعمه، ترساندن حیوانات مهاجم، بی‌مزه جلوه دادن گوشت خود، در مقابل حیوانات مهاجم، جلب جنس مخالف و خیلی چیزهای دیگر، استفاده می‌کنند اما بلاشک جالبترین و درعین حال شگفت‌انگیزترین استفاده آن، از رنگ بدنشان استنار است.

یک چنین استتاری موجب می‌شود که جانور از یک عمر طبیعی بهره‌مند بشود و غذای کافی هم بدست بیاورد. باقرقره چمنی که در لانه خود روی تخم‌هایش می‌خوابد چنان مشابهتی با محیط اطرافش دارد که دشمنانش کمتر موفق به دیدنش می‌شوند و یا آن که ببر که در نزارهای محل سکونت خود چنان در رنگ محیط است که تا وقتی که پنجه‌های نیرومندش را در بدن قربانی خود فرو نکرده است، دیده نمی‌شود. باید دانست که استنار، تنها دیده نشدن نیست در برخی از موارد حیوان کاملا در معرض دید است منتها تشخیص داده نمی‌شود برای مثال برگ و رجه شاخک کوتاه چنان شبیه به برگ‌های خشک و آفت زده است که وقتی روی گیاهی می‌نشیند براستی غیر قابل تشخیص می‌شود.

شکار و طبیعت شماره ۲۱۸

### بقیه: از داری...

خون‌ریزی و حیف و میل مال دیگران و از بین رفتن دست‌رنج مسلمانها و موجب رخنه در حدود حقوق خانواده‌ها و شیوع فساد در جامعه می‌گردد از اینرو اسلام نه تنها عدم احترام مجلس را در این‌گونه موارد، بدون مانع اعلام کرده است بلکه در برخی از مواضع، آنرا لازم نیز می‌داند.



- ۱- بحار ج ۲۷/۲۰۸
- ۲- مستدرک الوسائل ج ۲/۱۰۸
- ۳-
- ۴- ثلاثه يستظلون بظل عرش الله يوم لا ظل له الا ظله جل زوج اخاه المسلم او اخده او كتم سره (خصال شيخ صدوق)

## بقیه - آزادی و اهمیت آن در بریت ...

گرفتار نامنی اضطراب و آشفتگی روحی است و از زیر بار مسئولیت نمی‌گریزد اگر هم آن را بپذیرد نیکو به انجام نمی‌رساند گاهی هم ممکن است استبداد رای پیدا کند و در برابر آنها که به امر و نهی‌اش می‌پردازند بایستند و مقاومت کند.

### بنای آزادی

آزادی بهرگونه و شکلش مبتنی بر سه عامل است

۱- دخالت در عمل و اجرا بر اساس خواست و تمایل و نیز اراده مستقل خویش در سایه چنین وضع و صورتی است که آدمی میتواند راه مورد نظر را از بین راههای متعدد برای وصول به مقاصد خود برگزیند.

۲- قدرت بر اجرای عمل در سایه اندیشه، و قدرت روان که در سایه آن بتواند رنگ زندگی را عوض کند.

۳- نیروی میل و اختیار که اولی محرک آدمی و انگیزه‌ای برای اقدام در یک امر است و دومی موجبی برای وضع تکلیفی او در برابر نیک و بد است.

در همه موارد بالا برای بهره برداری بهتر و بیشتر از آزادی آدمی، نیازمند

بیک نیروی درونی است، نیرویی که او را در برابر شرور ایمن نگاه دارد و در طریق خیر

روح فداکاری و جانبازی او را تحریک کند و بکمش بفرستد و قویترین این نیروها،

نیروی ایمان است.

## بقیه - مسیحیت و اخلاق

نسبت به بیش از ۳۴۰۰۰ نفر دیگر شکنجه‌ها

و کيفرهای گوناگون اعمال کرده که به

نابودی آنها منجر شده است.

باید یادآور بود که در بین این

عده بهترین مردم زمان یعنی دانشمندان

متفکران، پزشکان و انقلابیون هم بوده‌اند

که همه آنان را به نام انجیل به هلاکت

رسانده‌اند.

بنابراین، سردمداران کلیسا با

انکاء بدینگونه دستورهای خشن بود که

در صدد تاسیس چنان سازمان غیرانسانی

برآمدند و محکمه تفتیش عقاید با اجرای

همین دستورالعمل بود که بیش از ۳۲۰۰۰

نفر انسان را زنده زنده در آتش سوزاند و

۱- درباره مفهوم انجیلها ص ۱۶۰

۲- درباره مفهوم انجیلها ص ۱۶۲

۳- (JUAN ANTONIOLI ORENTE)

۴- سویل یا اشبیله از شهرهای اسپانیا است همان اسپانیا که در عصر درخشان

اسلامی پایگاه بزرگ علمی جهان یا لا اقل مغرب زمین محسوب می‌شد.

۵- همان مدرک ۶- همان مدرک ص ۱۶۳ ۷- انجیل یوحنا باب ۱۵ جمله ۶